1

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA
DIRETORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC
Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário

Caixa Postal 3167
88806-000 – CRICIÚMA – SC

EDITAL n. 04/2023/PPGD

Altera o Edital n. 03/2023/PPGD, que abriu inscrições para o
processo de seleção para bolsas (modalidades I e II) de mestrado do
Programa de Suporte à Pós-Graduação de Instituições de Ensino
Comunitárias – PROSUC/CAPES.

O Programa de Pós-Graduação em Direito faz saber, no uso de suas atribuições a alteração do Edital n.
03/2023/PPGD, para o processo de seleção para bolsas (modalidades I e II) de mestrado do Programa de Suporte à
Pós-Graduação de Instituições de Ensino Comunitárias – PROSUC/CAPES:

1 DAS ALTERAÇÃOS

1.1 O item 1.1 do Edital 03/2023/PPGD, fica com a seguinte redação:

Bruna Borsatto Soratto

Felipe Pinheiro Prestes

Jaqueline Scussel

Juliana de Matos Barbosa

Micheline Simone Silveira Rocha

Sebastião Coelho Vieira Junior

Ricardo de Souza Mello Filho

Rodrigo Rezende Batista

2 – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 - Permanecem inalteradas todas as demais condições estabelecidas no Edital nº 03/2023/ PPGD.

Criciúma, SC, 09 de março de 2023.

Prof. Dr. Antônio Carlos Wolkmer
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

Em Direito

2

Prof. Dr. Reginaldo de Souza Vieira

Coordenador Adjunto do Programa de Pós-Graduação em Direito
Membro da Comissão de Bolsas

Prof. Dr. Jackson da Silva Leal

Membro da Comissão de bolsas – representante docente

Mestrando Elias Trevisol
Membro da Comissão de bolsas – representante discente